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KONTRATE

Numri i kontratés !: 242-22-5047-1-1-1/C293

UNIVERSITETI I PRISHTINES, (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang, dhe N.T.P
"ERAMED", Vasil Andoni, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike p&r furnizimet e shénuara me poshté:

"Furnizim me Paisje Laboratorike pér FSHMN"' me numér identifikues; 242-22-5047-1-1-1
Neni | Lénda

1.1 Le&nda e kontratés do 1€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Lot-1 “Furnizimi me pajisje laboratorike pér Departamentin e Biologjisé”

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet€ 90 dit¢ nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté FSHMN.

2.3 Inkotermi? i zbatueshem do t& jetét LPP-sé.
Neni 3 Origjina
3.t Furnizuesi duhet & dorézoj& nj¢ certifikate t& origjings s€ furnizimeve, mé& s& voni at€heré kur e kérkon

pranimin e pé&rkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket& si rezultat nd&rprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé Lvropiance (Connmunity
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi n# fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 137,050,00€; [Njé tre shtaté, zero pseé. zero .zero zero] Euro.

4.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet¢ e vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jetg i preré dhe 1€ mos i nénshirohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q& jang subjekt t& rregullimit t& ¢gmimit jan# subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjerér té rregullimit 1& ¢cmimeve)

4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Vecanta t& kontratés.

1 yu tutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentel ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonamike Ndérkombétare



Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)} Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;
() [shéno cdo dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jan& dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet 1a thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim (& pranimit & komunikatés s tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr® t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe n& kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikat® apo vendim do t& jet& né
formé (€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur n& gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-5047-1-1-1/C293

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin € kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér két& dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Produkier” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan# vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt. 1éndét ¢ para. makinerité dhe pajisjet. objektet ng formé & ngurté 1€ 1&ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave. si¢ &shié ¢ quajlur Fletén mbi & Dhénar ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1€ thot€ nj¢ person fizik ose juridik q¢ &shté palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (¢ késaj
kontrate furnizon mallra q# jan# objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet”™ do 1€ thot€ termat ndérkombgtare tregtare g€ pérb&jné rregullat ¢ interpretimit t& termave tregtare qé
percakiojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim" do (& thot€ dorézim i produkicve me cilési. sasi dhe Hoj 18 specifikuar né kontraté, si dhe (& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thot&¢ ¢mimi q& i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1# ngjashme né& lidhje me furnizimet e
produkteve.

110 “KPK" do 1€ thoté Kushtet € Pérgjithshme 8 Kontratés,

L1 *KVK” do 1€ thoté Kushict ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i péreakton ¢ gjitha ¢#shtjet q# nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jetd valid vet€m nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé (e saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n¢ favor té bankieréve t¢ Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
q€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérve n€ rasle kur transferimi béhet né banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjei&r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t¢ kontratés sé 1ij njé pale t& treté,



4.2 Elementet ¢ konlratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet 1¢ njofto] me shkrim Autoriletin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do 1a lgjmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit. duke 1 paragitur arsyct ¢ veta nése nuk 1&hohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakion pa auwtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe né&nkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin ké&rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti Kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat& mund t& siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér ngnkontrakiorst,

4.4 Furnizuesi €shi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose 1&
punésuarve, n€ 1€ nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit. agjentéve t& tij ose punéloréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj¢ pjese t& konlralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoriletit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér nj& periudhé q& e iejkalon até t&
periudhés s& garancis? nén kontrat@ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisg, 1'i transferoj& menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér koh&zgjatjen e garancis¢ s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shg ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontraws, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizucsit
pa papesé alCherd kur €shi€ e nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund ¢ blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas l¢shimit & certifikatés s garancisé, ose pas pranimit final 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime t¢ kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoriletit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g8 inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q€ jané € nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1@ kontratgs dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel an&sore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojng te furnizuesi
giatg realizimit t€ obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihm#n e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzine (8 Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojé me koh# Autoritetin kontrakiues pér 1¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara ose licencal € importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do t€ vendosé qé & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datal ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhel ta realizojé kontralén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke périshirg. aty ku éshi¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t6 tjera périshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
lurnizime,

7.2 Fumizuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1% kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje 1€
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak 1& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén ¢ Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i, 1¢ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashiu 1'i respektoing dhe (& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajiojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ¢shié ¢ nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t& kontratds, ai nuk do (& publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj 1& konlratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do 1€ paragesé njé cenifikaté zyrtare té prejardhjes ng momentin ¢ pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim



nuk ploigsohet, kjo do 1€ ¢ojé n& ndérprerje 1€ kontralés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

2.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés. furnizo) Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t¢ ploté dhe t¢ mire 1€ kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shtg pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&¢ duhur 8
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet¢ né formén e dhéng ng pjesén IV (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimil do 1& Iéshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shp&mdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK

10.2 Pa marré parasysh obligimel e sigurimil t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési t& ploté.
dhe do 1a sipurojé Autoriletin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose Wndime personale
¢ shkakiohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana ¢ Furnizuesil. nénkontrakiuesve dhe punétoréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program té realizimit t& kontratds q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pé&rfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i k&rkoj& me arsye autoriteti kontrakiues,

H.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda € cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet t¢ aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund (& béhel pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit 1§ kontratés nuk béhet sipas programil. autoriteti kontraktues mund ta udh&ojé Furnizucsin gé 1a
ripunoji programin dhe ta dorézoj& programin ¢ ripunuar per aprovim (e ai.

1.5 Para pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé¢ bashku me vizatime, 1€ cilat do & jené né detaje 1€ tilla q& do & mundé&soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
n¢ KVK. manualet dhe vizatimet do & jen& né gjuhén ¢ kontratés dhe né& forma dhe numrat (& tilla 1& deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do (& konsiderohen & pérfunduara me géllim (& pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nenshtruar dispozitave t& tjera t& pércakiuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés per
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &hié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé awtoritetin kontraktues nga ¢ gjitha
ankesat g€ jan€ rezultal i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e 1il)g &hié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1¢ dhén& nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

141 Periudha ¢ ckzekutimit t€ detyrave do t€ fillojé né datén ¢ liksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragivkim ndaj zpiaieve
¢ periudhés 1€ cilat mund t& lejohen sipas Neait 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet € fillojé jo mé voné se 90 dit¢ pas njoitimit (& dhénies



s¢ kontralds. Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ drejté 1& mos ¢ realizojé kontratén dhe & marré p&rfundimin e saj apo
Kompensimin pér démin g€ ka pé&suar. Furnizuesit do 1a humb k&t te drejté perveg nése ai ¢ ushtron al€ brenda 30 ditéve
nga data c skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (& realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do ¢ mblidhen né rastet kur njé
IFurmizoesi i jepen mé shumeé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonobet, ose pritet se do
t¢ vonohet, p&r ndenjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g8 mund t€ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan¢ ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot#sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e darézimit dhe/ose instatimit (& furnizimeve q& nuk jan# pér shkak 1& gabimit t¢
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q# jan¢ p&rmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t¢
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ ket€ vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ b&jé kérkesé pér zg)atje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai Konsideron se ka (€ drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhena gjithépérfshirése ashiu q& 18 mund t€ kontrollohet kérkesa

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteli kontraktues do 1a lejojé kété zgjatje t& periudhés s¢
realizimit n&se mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Furnizuesin qé& nuk i
éshié dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallral ose & readizoje shérbime
brenda limileve kohore € specifikuara né kontratgé, Autoriteti kontrakwues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale (€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1& barabarta me 0,25% n& dit& (& vlerés s¢
furnizimeve té pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m (€ furnizimeve n& t€rési, démet e likuiduara 12
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale 1€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % (& vlerés st kontratés ai mundct. pasi la
njoftajé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

- t& ndérprest kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté p&r kompensim; dhe

- (& hyj€& n& nj¢ kontrat€ me njé& palé t& tretg pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t¢ jeté i detyruar 1& paguajé kosten plotésuese dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Auoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢larédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g 1€ perullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q¢ jan# dorézuar n¢ vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend Letér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér agq sa @& jeté ¢ mundur dhe sa &shié kiérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre ¢shié



pezulluar nga autoriteti kontraklues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit 1€ kontrat&s.
IFurnizuesi nuk do 1€ marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshié:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraié: ose
b) &shié i nevojshém pér arsye 18 kushtleve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
c) #shté i nevojsh&m pér shkak t& ndonj# gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shi& i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t2 mirg (& kontratés ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tiilg
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket t& drejté pér shiesa n& gmimin e kontratés p&rveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t§ b&jé€ ankes# pér ta.

1735 Aworileti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreaklojé ato pagesa plotésuese dhefose zgatje 1€
periudhés sé realizimit gé do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né€ ményré & dreji¢ dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tcjkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé 1¢ vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose 1€ ndérpresé
kontratén.

17.7 N¢ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontralgs beéhet ¢ pavlefshme per shkak 1€ gabimeve
pérmbaijtjesore. parregullsive ose mashirimit, Autoriteti koniraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratgs. N¢ rastet kur ato
gabime. parrcgullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesil. atéheré Autoriteti Kontraktues mund & refuzojé 17 bijd
pagesal ose mund Ui kthejé shumat gé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésiné e pabimeve. parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimil t& kontratés Eshi¥ qé& 1¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kang ndodhur n& t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa m¢
shpejt qé éshié € mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jen t& gjitha shkelje 2 kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga nj# veprim ose mosveprim & shkakton ose q& mund t& shkakiojé humbje n€ buxhetin e
Auteritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 FFumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura n& kontraté né t& gjitha aspektet dhe 1€ jeng konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontrat®, t& cilat duhet &
mbahen né dispozicion (& Auloritetit kontraktues pér g&llime identifikimi gjaté periudhés s realizimit t€ kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesg t& dérguar nga furnizuesi i p&r
autoritetin kontraktues. N& kérkes& do 18 saktésohen materialel, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara p&r k&€ pranim sipas
kontratés dhe 1¢ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t¢ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certilikohen rga autoriteti Kontraktues se plotésojné kérkesat pér RCIE pranim
para se t& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do té inkorporehen né furnizime osc n& prodhim 1€ komponentéve g€ do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&€ ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né& k&té rast ato duhet 1& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmir&sojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranoben p&r
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé t€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontrakiues

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do (& sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh€ q& i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshlirésité qé&
mund t'i has& né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteli kontraktues do t& keté 1& drejté q& her& pas here t& inspektojg, kontrollajé, masé dhe testoj& komponentét,
materialet. dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloj perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli g&
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qf € pércakioj¥ nése komponentét.
materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimil. fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimil apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér gqéllime 1@ testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do &

a} | japé& autoritetit kontrakues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe @ dhéna t& prodhimit q& zakonisht k&rkohen pgr inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pé&r vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} T'i jap# awtoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe & arsyeshme né vendin ku do (€ realizohen testimel.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim. furniziesi mundel &,



pérveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se &shié béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t& rezultateve 1€
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezuliatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
[urnizucsin ose ta mirato)€é certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 dit&sh nga mospajtimi i till€, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ k&rkojné qé kéto teste t& pérsériten ng
€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjell&. T# gjitha raportet ¢ testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojg rezultatet ¢ k&tyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jen¢ p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala
piképamja ¢ s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit 1¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidbur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit. & cilat informata i kand
marré gjaié inspekiimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do ¢ behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specitikohen ne KVK.

20.2 Pagesal ge duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare t& dh&né n& Pjesén
V. Idemifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. q€ i bashk&ngjitet kérkesés pér
pagest. dubet 1€ pérdorel pér i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest €shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (€ jel€ data né & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do t¢ jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé& nga k¥rkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa p&r pagesé nuk mund 12
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet p&r shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& b&het nj¢ inspektim i menjéhershém pér
qélhim & kontrollimeve tjera, Furnizues do té japé sqarime. modifikime apo informaia t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né (€ cilén &hié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ plrgatilur né
ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi ¢ t& ket& kaluar afati i fundit i dhé&né& né& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkoj& interesin pér pages# t& vonuar me normé t¢ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré 1€ muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ pike 1& p&rgindjes. Interesi p&r pagesé (€ vonuar do (&
zbatohet p&r kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t&¢ fundit @& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6'T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhés s&€ dhéné né Nenin 20.3 do (i japin t¢ drejté Furnizuesil
q¢ ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumnizimet do t& jené€ n& pérgjegjési 18
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre (€ pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do 170 paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqg#simin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #shté dh&né né Kontraté. Paketimi duhet t& jet€ | mjaflueshém pér 1&
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjalg Lranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten. nése éshig ¢ mundur. largésisé s¢é
destinactonit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungeséis sé pajisjeve pér bartje 18 rénd€ né 1& gjitha pikat
g)até transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& ket€ pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim n¢ vendin e pranimit t¢ 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit. g€ jang 1€ nevojshme pér géllime & kontratds.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se €shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g€ éshié né dispozicion pér (€ dy palét
se dorézimi 1 furnizimeve éshié béré né pajtim me kushiel ¢ Kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t¢ pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose n# destinimin final t& mallrave,

[\



22.2 Autoriteti kontraktues, gjat€ progresit 1& dorézimit t&€ furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet 1€ ket&
fuging g& 18 urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig shté specifikuar n# urdhér, t& & gjitha furnizimeve
1& cilat. sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk jan# n& pajtim me kontratén;

b} zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe t¢ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré 1€ pajisjeve. pa marré parasysh lestet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesal ¢ pjesshime
t¢ lyre. ose ndonj¢ instalim q& lidhet me maiteriatet. mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin éshié pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

d) gqé puna e b&ré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jané né pajtim me
kontrat&n, ose q& furnizimet apo njé& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q# é€shté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket¢ t& drejté t& punésojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g# jané pasojé e késaj. apo q& do & shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do i zbresg nga paraté g€ do t& paguhen ose 1€ cilat do 1€ béhen obligim pér Uiu paguar Furnizuesi.

224 Furnizimet q€ nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ' heqd nga vendi i pranimit, nése két¢ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj# periudhe q€
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do 1€ higen me 1& drejt€ me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit. Té gjitha punét g¢ p&rfshijn& materialet ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dor€zuar né pajtim me Kontratén. 1 kend
kaluar n& ményré 18 kénaqshme testel ¢ kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté I&shuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shié |€shuar.

23.2 Fumizuesi mund t& béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin koniraktues, pér njé certifikat (& pranimit t& pérkohshém
at¥heré kur furnizimet t& jen& 18 gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'l léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng. nése
kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pirveg erash. edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit (€ tij jang pérfinduar
lurnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t¢& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit té tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné 1€ pamundur q& t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat¢ periudhés s¢
fiksuar pér pranim 1€ pérkohsh&m ose final, auvtoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté p&r ta vértetuar pamundgsing e
LllE, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxis€ shfagjen e kétyre rrethanave pér
1& eviluar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje & pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l¢shojé certifikatén ¢ pranimit (& pérhohshém ose & refuzeié lurnizimet
brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderchet se ka léshuar cenifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderchet se p&rbén certifikaté (& pranimit pérfundimitar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Furnizuesi do t& ket& 1€ drejté t# bejé kérkesé pér certifikaté t& vecanté pr secilén
piesé.

23.5 Né raste 1& dorézimit t& pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t&¢ dh&né pranim t& pjesshém ¢ t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe malterialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe & b&jé ndonjé ndryshim 1& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 1& jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pérfshijé 1¢ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do t&
garantoj€ & asnjé€ nga furnizimet (€ mos kené defekt q& shkakiohet nga dizajni. materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ viefshme né até ményré q¢ sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjese (& lurnizimeve 1& cilat mund
t¢ paraqgiten. apo & ndodhin gjal€ periudhés sé garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezuhojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi,

ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet € Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose

¢) shfagen giat¢ ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér té tij.



24.3 Furnizuesi me shpenzime ¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t&€ mund t& praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data n i€ cilén &shté bérg
nd&rrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t¢
furnizimeve gé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 .4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do 1a lajmérejé
k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afalit kohor 1€
paraparé n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjoj& defektin apo d&min vetd, ose & punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n€ t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté q& duhet t&
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furmnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g& 1& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

€) 1€ ndérpresé kontratén.,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajijes do t¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet 1eknike. Nése kohézgjaya e periudhis s¢
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do t& filloj¢ ng datén ¢ pranimit 1&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n€ kontratg, do 1€ jepen né pajtim me t€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér 1€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimil (¢ [umizimeve dhe (¢ sipurojé
shpeji pjesét rezervé, KVK mund t& sakigsojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha malerialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jng me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendosé t"i blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis# sipas kontratés

b} né rast (& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
1'i mundésuar q¥ t¢ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervEé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ci sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimit t¢ periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Fumizuesit njé
certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi
riparimet cvenluale g€ jand kérkuar sipas Nenit 24 t€ jend pérfunduar né ményré té tillé qd t€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrala nuk do 1& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certilikala pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shi& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten t&
detyruar pgr plotgsimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit t€ certifikatés p&rfundimtare t¢ pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t¢ parcalizuara n# koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&€ Kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 PPala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyej€ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ ket& t& drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérvey masave t& sipérpérmendura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a} déme 1¢ pérgjithshme: ose
b} déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn nga zbatimi i masave t&€ parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi 1’i japg Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin



nga rastet ¢ m&poshime:
a)  kur Furnizuesi né ményré p&rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj¢ obligimet ¢ vela sipas ké&saj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontrakiues q@ kérkon nga ai ¢ evitojé ndonjé neglizhenc apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veti sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kehé t& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose &shi€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga autoriteti
kontrakiues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyr¢ né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonj¢ proceduré e ngjashme ¢ paraparé n¥
legjistacionin apo n& rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka (€ b&)é me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi ¢ ka luqiné ¢
res judicaia;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t¢ keqge jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti € cilin
mund ta v&rietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &ht& n&nshiruar nj¢ gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure (& dhénics sé nj¢ granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pgr mosrealizim t& obligimeve & veta
kontraktuese:

j) & gjitha modifikimet organizative q¢ périshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shiagel ndonjé paafigsi tjetér ligjore qé i pengon realizimit t¢ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé 1¢ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté né gjendje i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furmizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonj¢ kontraté tjetér me njé palé (& tretd né emér &
I'urnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér ¢ shiyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari menjtheré pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet g& mund t& jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& &
ndérmarré hapa (& menjéhersh&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng& ményré (& shpejté dhe € rregullt dhe per
1'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt ¢ ¢ jeté € mundur dhe né prani t€ Furnizuesit ose 1¢
pérlagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta péegatisé nj€ raport mbi furmzimel ¢ dorfzuara dhe punds
sé realizuar dhe & béjé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do 1€ pergatitet cdhe njé deklaraté ¢
parave qé dubet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar 1& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté & marr® nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve
ose do (¢ paguajé shumén qé& duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autorileti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& kel€ t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjel qé i jané
shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés ¢ parapara n€ Nenin 2 t& KV,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpres€ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit t¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre. pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané
specifikuar n& kontral€ ose q& nuk mund t'i atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim p&r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrat€s s€ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Neé rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.
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Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Per géllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1¢ thoté veprimet ¢ zotil. goditjet. mbyllict ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luliérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatal, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté périej kontrollit 1& paiéve dhe nuk mund 1€ perballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa martré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar 1€ heqé doré nga garancia ¢
realizimit. démet e lkuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at¢ masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
os¢ ményré tjetér deshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shi€ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do (¢ jet€ i detyruar (& paguajt
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri nd
alé masé sa vonesa ¢ Auloriletit kontraktues ose Noj etér i déshtimit p&r 18 kryer obligimet ¢ U] éshié rezuliat i foregs
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajm&rojé palén tjetér, duke dhéné 1¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohezgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe 1&
angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjatja ¢ forcés madhore & mos e
pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérve¢ nése udhézohet la b&je k&g nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1& urdhrave té autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorinit @
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jng & gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&
ndodhin ndérmiet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se €shi& e mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh té dobishme. palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ 1 périfigiel kérkeses pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale € jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhieje do 1@ jew 30
dité nga tillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen t& lira 1€ vazhdojng n& fazén e ardhshme (¢ procedurés s¢
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mig&sore 18 mosmarréveshjes déshton, palgt mund t& merren vesh 1§ pérpiqgen 1€ pajtohen
pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1§ arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit. secila palé do 1& keté (€ drejté (& vazhdoj# né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-5047-1-1-1/C293

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet

pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢¥shtjet g&é nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet# gjykata pérkatése né

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe

Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 12 muaj

Té gjitha furnizimet e paisjeve duhet te jen& te reja te pa pérdora dhe

komform specifikave te kérkuara dhe atyre te oftuara.

Autoriteti kontraktues do 1 ket& t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé. |
masé dhe testojé komponentét, materialet dhe té kontrollojé pé&rparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet p&r t'u dorgzuar sipas kontratés, né ményré q¢ t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe artikujt kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t¢
béhet né vendin e pranimit.

Inspektimi dhe testimi e produkteve t& ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjés te FSHMN

Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit 1€ kontratés.

Afati i realizmit te furnizimeve eshte 90 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

S— |

| Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjat¢ ekzekutimit sé

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

[Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe pércaktoj
raporlin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]

késaj kontrate dhe se éshté e mundur té zgjidhet ne ményre miqésore, nga Projekt
menaxherét ¢ kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s&
késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet pal&ve do
dor&zohet te Gjykata Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin né Kosové,

Kushtet e Pérgjithshme &
Kontratés
P&rshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligji i zbatuesh&m | 2.1
dhe gjuha

Prishting.

2.2
Siguria e ekzekutimit | 8.1
Sigurimi 9.1 | Sipas DT.
Cil&sia e furnizimeve | 16.2
I1
Inspektimi dhe | 17.2
testimi

- UP-sé.

Dorézimi 19.3
Shérbimet pas shitjes 23.1
Zgjidhja migesore e| 202
mosmarréveshjes
Zgjidhja € .




Lot-1: “Furnizimi me pajisjelaboratorikepérDepartamentin e Biologjisé”

Nr. | Pérshkrimiiartikujve

Specifikimiteknik Njésiamatése | Sasia

Tmimi per njesy

me TVSH

Cmims TOTAL me
TVSH

Vendi |

Origjinés

1 Dehidrator (Tharse) per Kérpurdha

Karakicrisukat Tensioni 230V | Fugia 600 W | Dimensionet: Diametri 333 mm x lartgsia 275 mm |
Temperatura: Nga 20° dering 70° | Numruikoshave: 3 pér 1,5 kg ushqumpértudehidratuar )
Karakienistikat e produktit: Temperatura € ajritkontrollohetngadoreza e termostatit Cope 1

KINE

2 MikroskopStereozoom me kameredhe
software

zoom body with Gallileo type optical system. | Zoom ratio minimum 16.4 - 1, zoom range minimum 7 -
115 (1x objective, 10x eyepiece) and field number 22. | Build in zoom click stop with 14 positions at 0.7/
0.8/10/ 125/ 1.6/200 2.5/ 3.2/4.0/ 50/ 63/ 80/ 10.0{ 11.5. Aperturestop incorporated | Manual
focussing unit with coaxial coarse and fine focus. Maximum load capacny 20kg. | Trinocular tube 30°
with 50/50% for camera Maximum field number 22. Interpupillary distance adjustment 51-76 mm
Siedentopf type. 2 position selector to switch between binocular and camera observation { 100%/)%,
50%/50%). Including 2 eyepice covers | 2 x eyepiece with ESD capability . FN 22 and focusable
Marnual two position revolving nosepiece tor SZX 16 objectives. | Objecuve 1x. plan apochromat,
parfocal sterco, distortion free with WD 60mm and NAO.15 numerical aperture min ¢ 15, working
distance min 60mm - Transmitied LED illuminator stand for brightfield, variable oblique illumination
and darkfield Very long LED lifeume of min. 12 800 hours. Continuously vanable intensity control

with constant color iemperature over the entire brightness range. Maximum 4cm height and 1t most
include driver for glass stage frame and 270mm pillar (O 32mm) - Power adapter 100-240V, 50-60 Hz.-
Dust caver- Black-white insert plate for stands and stages, with ESD capability - LED light source with Copé 1
minimum 7 LEDs. LED lifetime minimum 50,000 h. Steeples electronic dimming (0-100 %) of hight
intensity, max active light guide diameter: 9 mm. Must nclude wide range power supply (90- 264 V, 47-
63 Two-armed self-supporting gooseneck light guideFocusing lens for light guide x 2 pes- Color CMOS
Camera USB3 OChip size min 1/2.5 Inch Effectuive area min 5.6 mm x 4.2 mm Pixctsize 22 um x 2.2
pm Minimum resolution 2560 x 1920 pixels Bit depth 24 bit, 48 bit Read-out speed 5 - 104 MHz
Interface USE 3.0 Camera mount Standard C-Mount- Camera adapter with C-maunt, 0.5x magmfication
for full field number with high IR transmission- Expandable Imaging software for Life Science
microscopy applications. Includes the following functions: Basic image acquisition, Basic image tools,
Basic customization, Basic measurements, Basic device control.

1550060

15500.00

ITALI




Sistemfotozintezellevizshem

Sistemi portativ ianalizésségazit CO2/H20 - Konsolakryesore e sistemitgéperfshin 4
analizuestépavarunégazil infra 1€kuge jo-shperndarés. matin njékohésisht CO2 dhe H20 absolute
sipérrrymat ¢ gazureferencéashtuedhepéranahizen Tégjithamatjet e
komgjuarapertemperaiuréndhepresionin, [urrizimin me ajérigintegruartékuvetesdhendértagen e
pérdoruesit Furnizohetlkompletuar me bateriénkarikueshme (2),
softuerdheteg)itheaksesoréiqénevoyitenpérfunksiommin € duhur, LCD transtlektiv me kontrasitélarté, me
ngjyratéplota - Lexueshmérn e Jashtézakonshme, veganérishtnerrezet e diethnéndezur.
_u_.onm::3:ma:mumé_mum_.nu_nﬁma:mwnmao_.:om_ (numerike, grafikeose me porosi},
kendshikimnoptimizuar 30°, Dorezé e rregullueshmengapérdoruesi, navigimisistemitdhehyrjet e
pérdoruesit - 27 tastetprekéseperhyrjedhenavigimielehtétépérdoruesit Mbyllje e forténéterren - Mbyllje
¢ lehtealumini. ndarjebaterie me aksestelehte. wmmmvo_ERB:EmEE._moa:._nnmuan__.__Sm_,nxixn“gu—.-m e
CO2: 0 - 10000 pmo! mol-1Gama: {Optimizuarpéer 0-2000 pmol mol-1)Sakidsia e CO2: 0,1 pumol mol-!
né 400 pmol mol-1Gama e kontraliing COZ 0 - 2000 pmol mol-1Gama e matjes H20: 0 —75
mbPrecisions H20: 0.01 mb né 10 mbGama e kontrollit H20: 0-Pika e vesesose 0-100% AmbientGama
e presionit: 55— 115 kPa | Marrjae mostravetéajrit. E rregullueshmengapérdoruesinga 50 — 100 c¢ min-|
duke perdorurintegrale | Pompat DC. 8i pompa ¢ analizésashtuedheatoiéreferencesiépa)isura me
kontrofluesierriedhéssémasés. | Njésia e furnizimit me ajéné Cuvette (integrale); 0 — 500 cc min-1 €
maturdhe e kontrolluamganjématésirrjedhéssemasés. | Porta ndihmése; Pérlidhje me dhomeén e
frymémarrjessétokeés SRC-2 dhedhomén e asimiliminétendés CPY-5. | Daljadixhitale: USB-Mini b
{Host), 2 x USB pérpérdorim me pajisjet¢jashime (USB Flash Drive, USB Mouse. ¢tj.}. | Ruajtja e
1&dhénave' 512 MB memorie flash pérprogramimdheruajtjetétedhénave. Ruajtja ¢ pakufizvar ¢
tédhénave duke pérdorur USB Flash Drive (Thumb Drive). | Mikroprocesori: 800 MHz | Ekrani: 7.07
WSVGA wransfiektive, LCD me ngjyra | Hyrja ¢ perdoruesit: 27 gelésatéprekshem,
wstieraalfanumenkevirtuale | Furnizimi me energpelekirike: Dy paketabaterishiébrendshme,
téringarkueshme 7.2 V., li-jon, furnizohen | dering 12 orepérdorimtévazhdueshém | Gama e
temperaturessefunkstonimit: 0 — 50 °C, jo kondensuese. Mundtekerkohetfiltrimijashiémiajritnémjedise

me pluhur, | Mbeshyjellesi: Aluminiiforté, ergonomik, ilehté me bazépoliuretani |

Cope

3750000

37500.00

USA

Kivetéuniversale me gjethe

Kivetaumversale me giethe mat bimétmétésheshia, me gjethetégjera Vien me
n.nu__mrwaxm.:gam:3nEroxmmmmuq:m_.nmnmsaano—.nz_n_._am_mrr duke leyuargéteakomodohennjégamé e
m_na_:ma:mm_m_zm:aqmsEnmnam:_._m?m_..m. Dy sensoré PAR
néminiaturéofrojnenjémesatareshumétebesueshmele PAR brendakivetgs, pérveg PAR
tématurtéambientitnganjé sensor {jashtém. Inirakuge e avancuar (IR) sensorisiguronmatjetésaktédhe pa
kontakngtemperaturésségjethes. Temperatura ¢ m_mEn<nEcza_mum_,ﬁﬁo:nﬁasn:mmc_._m:n:o:oqm:mm.
SpecifikatTekmke Doreza e konstruksiont Alumim, Guamicioniifletes: Shkumé me gelizatembyllura,
Shiytés. TehventifatoritprejaluminiTastiera e ekranit 1.CD: Ekran me parametra 2 x 16 karaktere, 2
nn_gmﬁuanurman.a:om_mmqmaa__numﬂm.._agn LCD Pérmasat (Doreza): 32em (LY« 3 8em (Drametri)
Sakigsia e sensormctemperaturésséflews: £ 0.5 °Cné 25 °C Sensori PAR (ijashtéem)
Kosinusiikorrigiuarplotesisht, Pérgjigia: 400 - 700 am, Gama: 0 - 3000 pmol m-2 s-1, Saktésia: £ 5
pmol m-2 s-1, Sakigsia: 1 pmol m-2 s -1 Sensoriitemperaturgsséajrit. Termisionisakié. Gama: -5°C
dering 50 °C. Saktesia. £ 0,5 °C né 25 °C Kontrolliitemperaturés: -10 °C nénambientindering +15 °C
mbiambientin. Kutijté e kontrollit. 0 - 45 °C UniversaleDritarja: Filér IR gelgqiCalflex™, 7 mm x 25
mm (1,75 cm2), diametér 18 mm (2,5 cm2). 18 x 23 mm (4,5 cm2) Sensori PAR (ibrendshém): 2
sensoré PAR neminiaturéllojiisensorittétemperalurésstfleits: Sensori IR pérmatjepakontakt

Cope

12500.00

12500.00

usa




Moduli iluoreshencesseklorofilit

Maduli _:ccﬂnmrn:nnmmar_oqo:_:..:::uavmaoﬂﬁ&:am_:coao._._._na_.na:nu&c:_.:aa_nmr::_._6
Tégjithaburimet e dritésdheafiésia zbulimnte fluoreshencésjanéndértuarnénjémoduliévetémkompakt
Teaftepénématurnjckohésishtfluoreshencén ¢ kiorofilitdhefotosinezéndhepértédhéne pulse me
ngopjetélanédenne 10000 pmol m-2 s-1 |
...nx:o_om.__sgc_:_uc_mnﬁ_.oa_.o_..:hmwnw:o:nmﬁ::a_n<n_ma:._muwmu5m= me ngopjemeleulét,
(#pércaktuarangaperdoruesi, duke shmangurrrezikun ¢ démtimitfotografikiggjethes duke vierésuar me
saktésipamyen e dukshme | SpecifikatTeknike:Rrezjamoduluese: 625 nm = 5nm (e kugqe) Dritae
ngopjes: 0 = 10000 pmol m-2 s-1 | Drita e kuge ¢ largél. 2 x 750 nm LED | Detektor Fotodiodé PIN me
filer>700 nm | Metoda e detektorit: Gjurmimiikulmiugpulsittéshpejié | Sipérfaqa e gietheve: 1,75 cm2,
2,5 cm2 dhe 4,5 cm2 |

Copé

1700000

17000 K

Li%a

" Sistemimatjevefiziologjikepobigrafike

1 X Polygraph data acquisition plastic box.
1 X 3D depth IR laser video camera + Tripod
1 X PPG - BVP heart rate sensor and blood pressure dynamic changes.
1 X GSR electrodes cable with Velero bands
1 X Abdominal Breathing stretch sensor.
1 X Chest Breathing stretch sensor.
1 X Temperature sensor
1 X Air Pressure sensor and arr kit for seaung pad
1 X Air Pressure sensor and air kit for Left Hand
1 X Air Pressure sensor and air kit for Right Hand
1 X USB cable - 30 cm long for connecting the device 1o the PC.
| X PC Polygraph Software.
1 X Read Signals and raw data analysis Software
1 X black EV A carry case.
1 X carton box
CHART ANALYSIS SOFTWARE (iraining)

Copé

4500 00

S800.00

ISRAEL




32 channels: configurable

2 references CMS/DRL configurable m any 10-20 lecation or on ears (compatible ear clips lor sensors
ncluded)

Available data raw EEG and frequency band data Requires PRO License for use
EEG signals

Sampling method: Sequential sampling, single ADC

Sampling rate: 1024 internal downsampled to 128 SPS

Resolution: 14 bits with 1 LSB=0.51uV (16 bit ADC, 2 bus instrumental nosse floor discarded),
compressed maximum slew rate 32uV per sample,

Bandwidth: 0.16 — 43Hz, digital notch filters at 50Hz and 60Hz

Dynamic range {input referred). 8400 uVipp)

Coupling mode: AC coupled

EEG sensors

Electrode count: 32 recording electrodes, 2 reference electrodes

Sensor material: sintered silver-silver chioride. compatible with gel

Size: profile height - 3.5 mm; central opering diameter 6 mm

Wire length: 36 cm

Cap

Available sizes: 54 cm, 56 cm, 58 cm. Learn more aboul choosing a cap size
Openings: 72 in the standard 10-20 positions

Pockets for control box' At approximately 1z (for awake studies) and Cz (for sleep studies)
Motion sensors*

IMU part ICM-20948

Quatermions: normalized. 4D

Accelerometer: 3-axis +/-8g

Magnetometer 3-axis +/112 gauss

Connectivity

Proprietary USB recetver (included): 2.4GHz band

USB 2.0+ (only available with EMOTIV Extender)

Micro USB cable (included): for charging

Supported platforms

Windows: 7.8,10. 8GB RAM, 500MB available disk space

MAC: OS 10.10 or above; 8GB RAM; 500MB available disk space

Power

Battery: Internal Lithium Polymer battery 640mAh

Battery life: up to 9 hours.

Copt

5000.00

5000.00

UsA

Gjurmues 1 levizjevetésyve

Dimensions 285 x 15 x 8.2mm (11 27 x 059" x 0 327}

Operating distance 45-95¢m / 18-37"

Supported screen size area 15" to 27" [16:9]) or 30" |21 9]*

USB 2.0 0.8m / 31 4™ integrated cable + 1m/ 39 3" extension cable

OS compatbility Windows 10 {64-bit) RS3 or newer

System recommendations 6th generation Intel Core (13/i5/7-6xxx) and later, or equivalent AMD 64 bit
processor. Minimum 2GHz, 83GB RAM, and USB pon.

Copt

450.00

KINE




DC-STIMULATOR PLUS

DC-STIMULATOR PLUS, 1-channel, unipolar. bipolar, AC
CE conform device for neuroscience research
Programmable, microprocessor-controlled, uni- and

bipolar constant current source for anodal and

cathodal simulauon for

. transcranial direct current stimulation (1DCS)

- transcranial alternating current stimulation (tACS)

- erantal electrical sumulation (CES)

- galvanic vestibular sumulation (GVS)

- wanseranial random noise stimulation (IRNS ) Language package DCSP English (software. manual})
Equipment DCS/DCSP/DCSMR/35

- 2 pair of rubber electrodes (approx. 5x7em /

35¢m?) with sponge pads, 1 pair of connection

cables (approx. 150cm), 1 rubber strap

combination for fixing

Cope

990000

9900.00

GJERMANI

SIGNAL OUT tACS-EEG

Providing of stimulation cycle as a separate output

signal at DC-STIMULATOR PLUS

- for connecting to EEG sysiems

- output voltage level +/- 40 mV

{not for DC-STIMULATOR and DC-STIMULATOR MC)

Copé

4500.00

4500.00

GIERMANI

Koagulinometer-Pajisje per
matjeteparametravetekoagulimittegak ut

Parameter PT, APTT, Fbe, TT 1 simultaneous
analysis parameter, up to 7 curves with up to 9 points cach can be stored Manual
pipetting, auto-start function 1 positions at 37°C {1 with reagent mixer)

1 position at room temperature Manual input of reference curve (up 10 nine points)
Built-in thermal printer

Copé

280000

2800.00

GIERMAN!

12

Hemometerdhecitometer

Technologies « Fluorescence flow cytometry

« Hydrodynamic focused

impedance measurement

« SLS haemoglobin method Aspiration volume
Whole blood mode + 23 L

Pre-dilution mode » 70 L

Throughput

+ CBC = 60 samplesihour

« CBC+DIFF - 60 samples/hour

28 standard diagnostic

parameters

WBC, RBC, HGB. HCT. MCHC, MCH, MCV_PLT. RDW-SD,
RDW-CV, MPV. PDW_P-LCR, PCT, MicroR, MacroR

NEUT%, MONO%, EQ%.BASO%, LYMPH%, 1G%.

NEUT#H, MONO#, EO#, BASO# LYMPH#, IG#

33 research parameters

TNC, TNC-C, TNC-1). WBC-C, WBC-D, NE-SSC. NI-SFL, NEFSC,
NRBC#, NRBC %. HFL.C#, HFLC% WBC-D&. NEUT#&, NEUT%&,
LYMPH#&, LYMP11%&, LY-X, LY-Y, LY-Z MO-X. MO-Y, MO-Z,
NE-WX, NE-WY_NE-WZ LY

Copt

10000.00

10000.00

GJERMANI




Digestor

cabin

Width of 120

A) 1t has a height of 74 cm and a depth of 78 ¢m
B} The body 1s made of a 1.5 mm steel sheet with electrostatic paint coating
C) It has steel mesh shelves with electrostatic pamt for optimal ventilation of gases collected in the

D} It has an automatic handle and a lock for safety
E) Having a German 24Theben clock tmer to adwst the fan function
F) It has a fan for evacuaung the accumulated gases in the cabin automatically and manually

Copé 1

1150000

11500.00

RUMANI

Totali me tégjithataksat ¢ aplikueshmengKosové

137050.00 €

Véreijtie:
1.

L\

N& rast se tek specifikimi teknik né te gjitha artikujt éshté

Té gjithe artikujt duhet t& montohen té instalohen apo t& mbahet edhe trajnim né rast se kané nevojé stofi pér pérdorimin e tyre.

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

L.

EMR} ) OE: ERAMED
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e cekur emri i ndonjé prodhuesi apo codi atéheré t€ giitha materiolet {ortikujt) mund té jené ekuivalente me kéto.




